
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR44U/00003190E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: ARCART.- Servicio de coordinación de actividades empresariales (CAE) en la
gestión de la prevención en riesgos laborales en las acciones de reparación y mantenimiento de
buques de la Armada apoyados por ARCART, del 01.10.24 hasta 30.04.2025 – LOTE 1

ARCART.- Servicio de coordinación de actividades empresariales (CAE) en la gestión de la prevención enDescripción 
riesgos laborales en las acciones de reparación y mantenimiento de buques de la Armada apoyados por ARCART, del
01.10.24 hasta 30.04.2025 – LOTE 1
Valor estimado del contrato 49.974,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.974,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.974,4 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/04/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Por ser la oferta adjudicataria del AM

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D


Lugar

Unidad de Contratación de la Intendencia de
Cartagena

Dirección Postal

Real, S/N
(30201) Cartagena España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ATENEA SEGURIDAD Y MEDIOAMBIENTE SAU - PREVAE SL UTE
NIF U09742396
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Comunidad de Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.974,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.974,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR44U/00003190E
Fecha de Formalización 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta adjudicataria del AM
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwOytalZu4vLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2021/AR40U/00002209L/001L
Objeto LOTE 1 ACUERDO MARCO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES (CAE)Y
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS OBRAS DE CONSTRUCIÓN,
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BUQUES E INSTALACIONES DE LA ARMADA - LOTE 1
Órgano Intendente de Cartagena
Lote/Descripción 001L - LOTE 1 ACUERDO MARCO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES
(CAE)Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS OBRAS DE
CONSTRUCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BUQUES E INSTALACIONES DE LA ARMADA - LOTE 1

ID 0000014282198 |  2024-001032879 | mar, 01 oct 2024 11:21:08:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35792454095395999244246677434999341872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JwOytalZu4vLIx6q1oPaMg%3D%3D

